Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 943 811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 5940/ SYT-NV Đồng Nai, ngày 23 tháng 7 năm 2021

V/v sẵn sàng tham gia

phòng, chống dịch COVID-19

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các Bệnh viện dã chiến điều trị COVID-19;

- Các cơ sở cách ly tập trung;

- Bệnh viện đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Các bệnh viện, phòng khám đa khoa ngoài công lập

                  (Sau đây gọi là các đơn vị)

Sở Y tế nhận được Công văn hỏa tốc số 5881/BYT-KCB ngày 22/7/2021

của Bộ Y tế về việc sẵn sàng tham gia phòng, chống dịch COVID-19.

Trước tình hình diễn biến phức tạp và đang có chiều hướng gia tăng của

dịch COVID-19 tại các tỉnh, thành phố. Để có thêm nguồn lực, hỗ trợ các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh công lập phòng, chống dịch COVID-19, Sở Y tế yêu cầu

Giám đốc, Thủ trưởng các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tư nhân trên địa bàn thực

hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát, củng cố lại các điều kiện về nhân lực, thuốc, thiết bị y tế, cơ sở

vật chất để phòng chống dịch COVID-19.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm việc sàng lọc, phát hiện sớm các trường hợp

nghi ngờ nhiễm SARS-CoV-2, không để lây nhiễm chéo tại cơ sở khám, chữa

bệnh.

3. Xây dựng kế hoạch và sẵn sàng tham gia các hoạt động phòng, chống

dịch COVID-19 khi có yêu cầu của Sở Y tế.

Yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

HỎA TỐC

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

		2021-07-23T15:47:01+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!